
1998 694 30.181
1999 681 30.421
2000 724 31.013
2001 740 31.793
2002 745 32.550
2003 745 32.916
2004 754 33.770
2005 756 34.034
2006 764 34.809
2007 754 38.786
2008 762 40.915
2009 762 41.990
2010 753 42.266
2011 748 42.588
2012 730 41.856
2013 724 42.777
2014 723 38.851

1998 341 55.953
1999 343 55.573

PROVINCIA NEL COMPLESSO

STORICO RICETTIVITA' 1998 - 2014
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4,18 28,73

esercizi posti lettoPERIODO

PERIODO esercizi posti letto

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI
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1999 343 55.573
2000 361 52.119
2001 379 53.429
2002 415 55.967
2003 456 57.455
2004 474 56.797
2005 529 57.928
2006 592 58.327
2007 638 69.759
2008 697 61.534
2009 741 62.335
2010 801 63.814
2011 858 65.044
2012 930 66.486
2013 996 67.813
2014 1069 68.165

1998 1.035 86.134
1999 1.024 85.994
2000 1.085 83.132
2001 1.119 85.222
2002 1.160 88.517
2003 1.201 90.371
2004 1.228 90.567
2005 1.285 91.962
2006 1.356 93.136
2007 1.392 108.545
2008 1.459 102.449
2009 1.503 104.325
2010 1.554 106.080
2011 1.606 107.632
2012 1.660 108.342
2013 1.720 110.590
2014 1.792 107.016

213,49
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21,83

ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI

PERIODO esercizi posti letto

73,14 24,24
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PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 694 30.181 547.082 1.938.469 486.956 2.126.860 1.034.038 4.065.329

1999 681 30.421 568.251 1.870.917 508.919 2.215.086 1.077.170 4.086.003 4,17 0,51

2000 724 31.013 586.100 1.933.481 536.705 2.336.494 1.122.805 4.269.975 4,24 4,50

2001 740 31.793 572.688 1.910.174 528.673 2.328.707 1.101.361 4.238.881 -1,91 -0,73

2002 745 32.550 567.607 1.884.406 553.809 2.461.689 1.121.416 4.346.095 1,82 2,53

2003 745 32.916 590.247 1.924.671 529.129 2.301.263 1.119.376 4.225.934 -0,18 -2,76

2004 754 33.770 621.506 1.910.360 552.017 2.369.212 1.173.523 4.279.572 4,84 1,27

2005 756 34.034 634.152 1.877.127 553.502 2.431.230 1.187.654 4.308.357 1,20 0,67

2006 764 34.809 678.809 1.936.886 607.547 2.632.497 1.286.356 4.569.383 8,31 6,06

PROVINCIA NEL COMPLESSO

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

% Variaz.
PRESENZE
Rispetto anno 

preced.
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ESERCIZI ALBERGHIERI

2006 764 34.809 678.809 1.936.886 607.547 2.632.497 1.286.356 4.569.383 8,31 6,06

2007 754 38.786 687.627 1.924.193 649.107 2.821.396 1.336.734 4.745.589 3,92 3,86

2008 762 40.915 708.197 1.898.951 644.886 2.772.491 1.353.083 4.671.442 1,22 -1,56

2009 762 41.990 713.046 1.834.055 674.996 2.963.504 1.388.042 4.797.559 2,58 2,70

2010 753 42.266 761.638 1.796.306 739.158 3.118.529 1.500.796 4.914.835 8,12 2,44

2011 748 42.588 774.175 1.781.547 781.134 3.260.324 1.555.309 5.041.871 3,63 2,58

2012 730 41.856 777.994 1.760.753 809.673 3.343.917 1.587.667 5.104.670 2,08 1,25

2013 724 42.777 793.567 1.707.784 858.579 3.530.499 1.652.146 5.238.283 4,06 2,62

2014 723 38.851 808.968 1.664.565 871.190 3.535.719 1.680.158 5.200.284 1,70 -0,73

27,9262,49

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA -Settore al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



PROVINCIA NEL COMPLESSO

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 341 55.953 188.838 1.403.893 208.486 1.832.652 397.324 3.236.545

1999 343 55.573 170.231 1.365.112 216.553 1.967.599 386.784 3.332.711 -2,65 2,97

2000 361 52.119 175.915 1.299.457 219.503 1.929.402 395.418 3.228.859 2,23 -3,12

2001 379 53.429 179.070 1.355.705 231.531 2.033.757 410.601 3.389.462 3,84 4,97

2002 415 55.967 176.015 1.300.562 225.247 1.943.445 401.262 3.244.007 -2,27 -4,29

2003 456 57.455 202.828 1.376.278 214.515 1.856.051 417.343 3.232.329 4,01 -0,36

2004 474 56.797 192.061 1.191.622 233.708 1.880.118 425.769 3.071.740 2,02 -4,97

2005 529 57.928 197.170 1.184.278 231.260 1.918.801 428.430 3.103.079 0,62 1,02

% Variaz.
PRESENZE
Rispetto anno 
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V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

 A
R

R
IV

I
19

98
 -

 2
01

4

V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

 P
R

E
S

E
N

Z
E

19
98

 -
 2

01
4

ESERCIZI EXTRAALBERGHIERI

% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

T O T A L E 

2005 529 57.928 197.170 1.184.278 231.260 1.918.801 428.430 3.103.079 0,62 1,02

2006 592 58.327 208.866 1.165.632 238.013 1.924.902 446.879 3.090.534 4,31 -0,40

2007 638 69.759 223.999 1.209.343 272.919 2.136.545 496.918 3.345.888 11,20 8,26

2008 697 61.534 215.612 1.128.014 270.115 2.144.377 485.727 3.272.391 -2,25 -2,20

2009 741 62.335 231.258 1.262.474 291.814 2.269.955 523.072 3.532.429 7,69 7,95

2010 801 63.814 220.666 1.232.357 295.074 2.317.713 515.740 3.550.070 -1,40 0,50

2011 858 65.044 230.040 1.201.046 323.920 2.458.355 553.960 3.659.401 7,41 3,08

2012 930 66.486 247.989 1.132.491 349.604 2.594.005 597.593 3.726.496 7,88 1,83

2013 996 67.813 246.916 1.094.764 364.797 2.605.671 611.713 3.700.435 2,36 -0,70

2014 1.069 68.165 253.186 1.067.141 375.144 2.578.906 628.330 3.646.047 2,72 -1,47

12,6558,14

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA -Settore al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



PROVINCIA NEL COMPLESSO

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2014

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 1.035 86.134 735.920 3.342.362 695.442 3.959.512 1.431.362 7.301.874

1999 1.024 85.994 738.482 3.236.029 725.472 4.182.685 1.463.954 7.418.714 2,28 1,60

2000 1.085 83.132 762.015 3.232.938 756.208 4.265.896 1.518.223 7.498.834 3,71 1,08

2001 1.119 85.222 751.758 3.265.879 760.204 4.362.464 1.511.962 7.628.343 -0,41 1,73

2002 1.160 88.517 743.622 3.184.968 779.056 4.405.134 1.522.678 7.590.102 0,71 -0,50

2003 1.201 90.371 793.075 3.300.949 743.644 4.157.314 1.536.719 7.458.263 0,92 -1,74

2004 1.228 90.567 813.567 3.101.982 785.725 4.249.330 1.599.292 7.351.312 4,07 -1,43

2005 1.285 91.962 831.322 3.061.405 784.762 4.350.031 1.616.084 7.411.436 1,05 0,82
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% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI

% Variaz.
PRESENZE
Rispetto anno 

preced.

T O T A L E 

2005 1.285 91.962 831.322 3.061.405 784.762 4.350.031 1.616.084 7.411.436 1,05 0,82

2006 1.356 93.136 887.675 3.102.518 845.560 4.557.399 1.733.235 7.659.917 7,25 3,35

2007 1.392 108.545 911.626 3.133.536 922.026 4.957.941 1.833.652 8.091.477 5,79 5,63

2008 1.459 102.449 923.809 3.026.965 915.001 4.916.868 1.838.810 7.943.833 0,28 -1,82

2009 1.503 104.325 944.304 3.096.529 966.810 5.233.459 1.911.114 8.329.988 3,93 4,86

2010 1.554 106.080 982.304 3.028.663 1.034.232 5.436.242 2.016.536 8.464.905 5,52 1,62

2011 1.606 107.632 1.004.215 2.982.593 1.105.054 5.718.679 2.109.269 8.701.272 4,60 2,79

2012 1.660 108.342 1.025.983 2.893.244 1.159.277 5.937.922 2.185.260 8.831.166 3,60 1,49

2013 1.720 110.590 1.040.483 2.802.548 1.223.376 6.136.170 2.263.859 8.938.718 3,60 1,22

2014 1.792 107.016 1.062.154 2.731.706 1.246.334 6.114.625 2.308.488 8.846.331 1,97 -1,03

61,28 21,15

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA -Settore al Turismo - Ufficio promozione e statistica 
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- STORICO PRESENZE

presenze

0

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
presenze 7.301.87 7.418.71 7.498.83 7.628.34 7.590.10 7.458.26 7.351.31 7.411.43 7.659.91 8.091.47 7.943.83 8.329.98 8.464.90 8.701.27 8.831.16 8.938.71 8.846.33
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500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

- STORICO ARRIVI

arrivi

0

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
arrivi 1.431.36 1.463.95 1.518.22 1.511.96 1.522.67 1.536.71 1.599.29 1.616.08 1.733.23 1.833.65 1.838.81 1.911.11 2.016.53 2.109.26 2.185.26 2.263.85 2.308.48
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